
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ＱＲコードからも
ホームページをご
覧いただけます 

新年あけましておめでとうございます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響で、地域の皆様にはご不便をおかけいたしまし

た。また、コロナ禍にもかかわらず皆様から市民センター事業ならびに施設運営にご理解とご協

力をいただき、感謝申し上げます。本年も、「出会い・ふれあい・学びあい」をモットーに、地域

づくりの拠点を目指し、職員一同尽力してまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

茂庭台市民センター・児童館 館長 志村睦雄 職員一同 

期間：令和 3 年 1 月 15 日（金）～2 月 10 日（水）    

   （市民センター休館日を除く） 

時間：9 時 00 分～16 時 30 分（最終受付 16 時 00分） 

場所：市民センター56 館（水の森
※

・東中田
※

・湯元・馬場を除く） 

    ※大規模改修工事に伴う休館のため 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

新型コロナウイルス感染症の影響により、たくさんの方に集ま

っていただくことが難しい現状ではありますが、感染防止対策を

行いながら、地域や市民センター事業について、さらに知ってい

ただけるよう、各市民センターにて楽しいクイズをご用意してい

ます。ぜひお近くの市民センターへご来場の上、クイズラリーに

ご参加ください。 

クイズラリーに 

チャレンジしよう 

地 

 

域 

ま 

 

る 

 

わ 

 

か 

 

り 

 

！ 

  

？ 
○ 

× 

令和 2 年度 みんなの広場プロジェクト 第 2 弾 

天空の広場 凧あげ大会 
  
広場プロジェクト第２弾は、市民

センター前広場で「凧あげ」です。

フリー参加とコンテスト部門があり

ます。コンテスト部門は「自作の凧」

のみエントリー可能ですので、自慢

の凧を作って参加してくださいね。 

詳しくは 2 月号でお知らせします！ 

日 時：２月 13 日(土) 

10:00～11:00 

場 所：市民センター前広場 

対 象：どなたでも 

フリー参加：自作の凧以外でも OK です。 

コンテスト：自作の凧で参加できます。 

     「高さ部門」「デザイン部門」があります。 

 

もに輪っ子 

体験クラブ 

 

ジェルキャンドル 
 を作ってみよう！ 

オリジナル 

ビー玉
だま

や貝殻
かいがら

、ビーズを使
つか

って、世界
せかい

でたったひとつ

のオリジナルジェルキャンドルをつくります。 

〇日
にち

 時
じ

：１／２３（土
ど

）1０:00～1１:00 

〇場
ば

 所
しょ

：茂庭
もにわ

台
だい

市民
しみん

センター １階
かい

会議室
かいぎしつ

 

〇対
た い

象
しょう

：小 学 生
しょうがくせい

・中 学 生
ちゅうがくせい

７人
にん

（先 着
せんちゃく

） 

〇参加費
さんかひ

：材 料 代
ざいりょうだい

 １人
ひとり

 ２００円
えん

 

〇 申
もうし

 込
こみ

：１／９（土
ど

）１０：００～ 

※直 接
ちょくせつ

、窓口
まどぐち

に材料費
ざいりょうひ

200円
えん

を持
も

ってお申込
もうしこ

み

ください。 

※詳しくは学校
がっこう

へ配布
はいふ

するチラシをご覧
らん

ください。 

 
令和２年度 

インリーダー研修会について 
仙台市市民センターでは、子ども会活動の活

性化を図るため、毎年インリーダー研修会を開

催していましたが、今年度、太白区では新型コ

ロナウイルス感染症対策のため、研修資料配布

による自主研修となりました。 

何卒、ご理解ご協力のほど宜しくお願いいた

します。 

※研修資料につきましては、学校を通して各

子ども会に配布させて頂きましたので、ご活用

ください。 

茂庭台児童館共催事業 



 ★年末年始のご利用について★ 

年末年始は市民センターを休館させていただきます。 

使用申込・抽選申込の受付等も休ませていただきます

ので、よろしくお願いします。 

【市民センターの休館日】 

１２／２８（月）～ １／４（月） 

【市民利用施設予約システム】 

インターネット等のサービス停止期間 

１２／２９（火）０:００～１／４（月）９:００ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 

 

１月の予定 
日 曜 内    容 

１ 金 休館日 

２ 土 休館日 

３ 日 休館日 

４ 月 休館日 

５ 火 ３月分抽選結果確定（９日まで） 

６ 水 図書貸出日 

７ 木  

８ 金  

９ 土  

10 日 ３月分空室申込受付開始 

11 月 成人の日 

12 火 休館日 

13 水 
図書ボランティア定例会 
図書貸出日 

14 木  

15 金 茂庭台大学 

16 土 
４月分抽選受付開始（31日まで） 
移動図書館（14:00～14:40） 

17 日  

18 月 休館日 

19 火  

20 水 図書貸出日 

21 木  

22 金  

23 土 もに輪っ子体験クラブ 

24 日  

25 月 休館日 

26 火  

27 水 図書貸出日 

28 木  

29 金  

30 土 移動図書館（14:00～14:40） 

31 日 ジュニアリーダー定例研修会 

※この紙は雑紙としてリサイクルできます。 

『太白区二十三景』ポスター展 

新型コロナウイルス感染症が発生してから、日本中

元気がないと感じて、太白区民の皆様に元気になっ

て欲しいと太白区が考えた企画です。 

まちの魅力を再発見してもらおうと、太白区 23 の連

合町内会からそれぞれの“一押し”をポスターにして

紹介してもらいました。 

市民センター2階ロビーに展示いたしましたので、三

密に気を付けてご覧ください。 

◎展示期間  

令和 3年 1月 5日（火）～3月 26日（金） 

◇◆◇お知らせ◇◆◇ 

日時：１月１５日（金）10:00～11:30 

会場：体育館 

 茂庭台大学の受講に際しまして、新型コロナウ
イルス感染予防へのご協力をお願い致します。 
■来館前の検温  ■マスクの着用 
■手指のアルコール消毒 
■体調が優れない時は無理せずお休み 


